ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета 
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
29  ноября 2012 года                       

                                           № 19
Председательствующий: Пак Вениамин Александрович – председатель комитета.
Присутствовали:   

Члены комитета: 
Илющенко Александр Петрович – заместитель председателя комитета;
Подгорный Евгений Анатольевич - заместитель председателя комитета;

Жирнов Андрей Геннадьевич;

Савельев Владислав Иванович;
Скатов Артем Вениаминович.
Сыч Снежана Николаевна – референт комитета. 

Савченко Наталья Александровна - советник комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна – советник комитета.

Приглашенные:

Берестова Ирина Григорьевна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;
Боровских Роман Николаевич - помощник депутата Законодательного Собрания Новосибирской области Зозули Ю.В.;
Воздвиженская Марина Николаевна - консультант управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области;

Латоха Ирина Ивановна – консультант организационного управления Законодательного Собрания Новосибирской области;

Князева Нина Ивановна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;
Кундель Евгений Сергеевич - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;
Локтева Елена Владимировна – представитель управления образования мэрии города Новосибирска;
Решетников Игорь Николаевич – заместитель министра культуры Новосибирской области.




 

1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета. 

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.
РЕШИЛИ: 
Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.
 Голосовали: «за» -  6  ;
                    «против»   нет  ;

                    «воздержался»__нет_.

2.   О проекте закона  Новосибирской области  «О внесении изменений в статьи 2 и 21 Закона Новосибирской области «О культуре в Новосибирской области» (первое чтение).
СЛУШАЛИ: Решетникова Игоря Николаевича.

ВЫСТУПИЛИ: Подгорный Е.А., Жирнов А.Г., Скатов А.В., Пак В.А., Илющенко А.П.
РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области  «О внесении изменений в статьи 2 и 21 Закона Новосибирской области «О культуре в Новосибирской области» на рассмотрение двадцать пятой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.
Голосовали: «за» - Пак В.А., Илющенко А.П., Подгорный Е.А., Савельев В.И.;
                    «против» -  нет  ;

                    «воздержался» -_Жирнов А.Г., Скатов А.В.
3. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О размере и порядке выплаты денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой и попечительством».
СЛУШАЛИ:  Боровских Романа Николаевича. 

ВЫСТУПИЛИ: Пак В.А., Жирнов А.Г.,  Скатов А.В., Савельев В.И.
РЕШИЛИ:

На основании части 6 статьи 75 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области предложить субъекту права законодательной инициативы доработать проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О размере и порядке выплаты денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой и попечительством».

Голосовали: «за» -  6  ;

                    «против»  - нет ;
                    «воздержался» - _нет_.
Председательствующий 
        

                                                   В.А.Пак 
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